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”Jag vill att alla människor 
som kommer hit ska känna sig 
sedda och bekräftade”

Läs intervjun med Maria Lorensson, butikschef 
för vår tredje MatRättsbutik.
 

  SID 6

”Det som driver oss är 
engagemanget hos föräldrarna  
och att få stötta dem i det de står i”

Jennifer Yee och Ida Jansson berättar om  
communityarbetet bland föräldrar i Tynnered.
 

  SID 8
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Vår vision utgår från tanken om att varje människa 
är unik och oändligt värdefull. Därför försöker vi, var 
vi än finns, att skapa goda gemenskaper där varje 
människa kan känna sig älskad och uppskattad.

Ett värdigt 
liv för alla!

Jeanette, en av våra medarbetare, gick hastigt bort 
för några månader sedan. Hjärtat slutade plötsligt 
att slå, och hon somnade in, alldeles för tidigt i 
livet. Jeanette var en överlevare, en som ständigt 
kämpade mot stormen. När hon kom till MatRätt och 
Räddningsmissionen våren 2020 var hon illa däran, hade 
precis lämnat en destruktiv och ohälsosam relation. Men 
arbetet och gemenskapen i butiken gjorde henne gott. 
Hon fick tillbaka sin självkänsla och hade möjlighet att 
försörja sig själv. Vid en intervju för några år sedan sade 
hon: ”Jobbet här har i praktiken räddat mitt liv. Butiken 
och personalen har betytt mer än vad man någonsin kan 
tänka sig. Jobbet är min trygghet i livet”. Precis så var det, 
gemenskapen på arbetet blev hennes viktigaste familj.

Denna familj, ett 40-tal medarbetare, volontärer 
och arbetstränare, samlades för en minnesstund i 
Flatåskyrkan någon vecka efter att Jeanette hade gett 
upp andan. Jag fick också vara med på ett hörn, även 
om jag bara kände Jeanette ytligt. Vi sjöng psalmer, 
tände ljus och delade berättelser om Jeanette. Det blev 
en helig stund. Berättelserna om Jeanette, så starka. 
Hur hon första dagen hade uttryckt till sin arbetsledare 
att hon aldrig - under några omständigheter - skulle 
sätta sig i kassan. Men att det sedan inte dröjde många 
dagar förrän hon stod där och skannade mjölkpaket och 
broccolibuketter. Hur hon kom att älska kassaarbetet, 
där hon fick naturliga möten med kunderna. Hur hon 
ropade till andra medarbetare att de skulle öppna 
dörrarna för de kunder som hade mycket i händerna.  
Hur hon såg till att prao-elever hjälpte till att bära ut 
kassar om kunderna kom i bil. Jeanette fick också 

betyda så mycket för arbetskamrater som själva 
kämpade med sitt mående. Hon hade svart bälte i 
att både ta emot omsorg och ge vidare till andra. En 
superkraft att besitta i ett samhälle där många sliter 
med sin ohälsa. Det enda Jeanette inte verkar ha 
gillat med sitt jobb var att våra butiker är stängda på 
helgerna. Hade hon fått bestämma hade hon jobbat 
sju dagar i veckan. Minst.

Det som också var så vackert att se under 
minnesstunden var vilken omsorg som alla i denna 
brokiga MatRättsfamilj - ja, de kallar sig så - visade 
mot varandra. De stöttade varandra i sorgen, 
grät tillsammans, delade minnen. Vilka som var 
arbetstränare, volontärer, medarbetare eller chefer  
var omöjligt att se, alla bar de samma jackor på sig. 
Trots olikheterna var de som en enda familj. Det slog 
mig hur mycket jag älskar den typen av gemenskaper.  
Och samtidigt hur svåra de är att få till. Som människor 
verkar vi nästan vara inprogrammerade att ständigt 
söka oss till sammanhang och miljöer där vi umgås 
med likasinnade, människor med liknande bakgrund 
och åsikter som vi själva. Vilken befrielse att få se och 
uppleva ett radikalt alternativ till denna förenkling av 
verkligheten.

När jag cyklade hem efter minnesstunden bar jag 
med mig både de starka berättelserna om Jeanette 
och mötet med den brokiga MatRättsfamiljen. Vilken 
tacksamhet att dessa gemenskaper finns inom 
Räddningsmissionen, och att också jag får finnas i dem. 
Jeanette, vila i frid och må din väg gå dig till mötes.

Jeanette

Emil Mattsson 

Direktor Räddningsmissionen

L E D A R E

Tack till dig som är månadsgivare!
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AKTUELLT

Bli familjehem  
eller jourhem!

Räddningsmissionen vill skapa 
goda förutsättningar för barn 
och ungdomar som är i behov 
av en trygg uppväxtmiljö.  
Vi rekryterar, utreder, utbildar 
och handleder familjehem 
som tar emot ett barn i sitt 
hem. Just nu är behovet av 
fler familjehem stort. Är du 
intresserad och vill veta mer? 

Läs mer på raddningsmissionen.se 
/familjehem

Anmäl dig till 
Fiskebäcksloppet!

Den 6 juni är löparfesten 
äntligen tillbaka! Det finns 
fyra olika lopp att välja 
på, och oavsett vilket du 
springer går din startavgift till 
Räddningsmissionens sociala 
arbete. Fantastiskt! Utmana 
dig själv, din kompis eller dina 
kollegor. Vi ses 6 juni!

Läs mer på fiskebacksloppet.se 
och anmäl dig idag!

Engagera dig som 
volontär hos oss!

När du engagerar dig ideellt 
bidrar du med värdefull 
kunskap, erfarenhet och tid 
för människor i utsatthet i 
Göteborg. Som volontär får du 
möjlighet att jobba med något 
meningsfullt och utvecklande, 
samtidigt som du gör skillnad 
för barn, vuxna och äldre i 
utsatthet.

Läs mer på raddningsmissionen.se 
/volontar

Kom och träna gratis med oss!
På måndagar och torsdagar träffas ett glatt gäng människor på 
Friskis och Svettis i Majorna för att träna och bygga gemenskap. 
Detta sker i regi av Räddningsmissionens Friskvårdscenter. 
Verksamheten finns främst till för människor i olika typer av 
utsatthet, men alla är välkomna att vara med och träna och bidra 
till goda gemenskaper och fina samtal! Vi anpassar träningen 
efter förutsättningar och behov och gör den rolig tillsammans.

Du får gärna komma och besöka oss! Hör av dig innan,  
och ta med dig en vän eller två!  Varmt välkommen! 
 
Läs mer på raddningsmissionen.se/friskvardscenter

Jag fick ett sms.  

Hej Eva! Jag behöver din hjälp. Om du kan hjälpa mig 
med lite matkassa. Jag skäms när jag berättar för dig om 
min situation. Jag har två paket snabbmakaroner men jag 
har inte salt. Jag vet inte hur jag ska göra mat till barnen. 
Och jag behöver lite hygien. Förlåt, kanske jag stör dig.  

Sådana här sms får vi ofta. Men den här gången var det 
något som högg tag i mig lite extra. Är det att hon så 
tydligt skriver att hon skäms kanske?  

Att skämmas över sin ekonomiska situation är vanligt 
för oss människor, oavsett bakgrund. Vi fattar beslut 
utifrån det vi tror och hoppas. Vi blir förälskade, skriver 
på lägenhetskontrakt, kanske startar företag och tar ett 
lån. Men så händer saker.  

Räntan går upp, firman går omkull, skilsmässan 
kommer eller sjukdomen. En dag håller det inte.  

Den här kvinnan fick barn med en man som kom att 
behandla henne mycket illa. Det kunde hon inte förutse, 
men hon känner på något sätt att det är hennes skuld 
och nu skäms hon.  

Det där med saltet till makaronerna högg också tag i 
mig. Att vi lever i ett land där staten räddar bankerna 
men låter många barn gå till sängs hungriga. I några 
avseenden har vi tagit ett kliv tillbaka till fattigsverige. 
Samtidigt har vi makthavare som är så okunniga om 
vårt välfärdssystem att de tror att det går att stapla 
olika bidrag på varandra och leva ganska gott på det.  

Jag vet att det inte är så. Vi möter hela tiden 
människor som inte har råd att hämta ut sina 
mediciner och som inte har mat att ställa på bordet. 
Som måste välja mellan att få elen avstängd och att 
åka utan att betala på spårvagnen. Som har hål i sina 
skor hela vintern.  

Ibland kan vi på Räddningsmissionen hjälpa till med 
något i akuta situationer. Och det gör vi. Men vår 
uppgift kan aldrig vara bara det.  

Vi måste också ställa frågor. Till politiker, till 
myndigheter, till allmänheten, till oss själva. 

Vilken mänsklighet vill vi vara?  

Vilken mänsklighet vill Jesus att vi ska vara? 

SMS
K R Ö N I K A

Eva Erlandsson
Pastor och verksamhetsledare  

för Gatukyrkan
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– MatRätt behövs så länge det finns 
matfattigdom och matsvinn i Göteborg. 
Så länge vi behövs är vi beredda att 
kavla upp ärmarna och göra jobbet. 

Den huvudsakliga målgruppen för MatRätt 
är människor i ekonomisk utsatthet, 
men alla är välkomna att handla. Maria 
understryker till och med att hon tycker 
att alla borde komma och handla.  

– De två första timmarna varje 
öppet-dag är bara för medlemmar, 
efter det är alla välkomna. På så 
sätt får de som har störst behov 
första tjing på maten. Men det finns 
alltid mat kvar efter det, och det vill vi 
ska komma till användning. Genom 
att handla på MatRätt bidrar man till 
att minska matsvinnet. Alla kunder är 
matsvinnshjältar! säger Maria och skrattar.  

Men det finns en annan viktig anledning 
till att Maria tycker att alla borde 
handla på MatRätt; för att minska 
segregationen i samhället. 

– Genom att handla på MatRätt 
som icke-medlem visar man att det 
inte bara är en butik för människor i 
ekonomisk utsatthet, utan att det är 
riktigt bra att handla här. Man bidrar 
till ett större vi - att vi blir en bredare 
grupp som stolt kan säga att ’jag är 
kund på MatRätt’. Det tror jag kan 
bidra till en mer inkluderande och 
medmänsklig stad.  

Maria har stora drömmar framåt för 
MatRätt, det går inte att ta miste på 
hennes engagemang.  

– Jag drömmer såklart om att 
vi ska fortsätta vara en trygg 
och inkluderande plats för både 
medarbetare och kunder. Sen vet 
vi ju aldrig vilka som kliver över vår 
tröskel och vad de behöver hjälp 
med. Min dröm är att vi ständigt 
ska vara lyhörda och utveckla vår 
verksamhet efter de behov som 
uppstår. 

Genom hela vårt samtal blir det 
tydligt att Maria värderar mötet med 
människor högt. Att hon ser det som 
centralt i sin roll att se och bekräfta 
varje kund, varje anställd, varje 
arbetstränande och varje volontär. 

– Jag är en tillsammansmänniska. 
Ingen klarar sig utan den andre.  
Så är det på MatRätt, i vår stad och i 
hela världen,” avslutar hon. 

Vi träffar Maria ungefär tre veckor 
efter invigningen av MatRätt på 
Wieselgrensplatsen. Hon möter oss 
med ett stort leende och hälsar glatt 
på kunder och medarbetare när vi går 
genom butiken och lagret mot hennes 
kontor. Hon har bara jobbat en dryg 
månad på MatRätt, men det märks att 
hon trivs i sin nya roll.   

De senaste fem åren har Maria varit 
butikschef för en second hand-butik 

och hon är dessutom kock i grunden,  
så att vara butikschef på MatRätt tycker 
hon känns helt rätt.  

– Jag brinner för återbruk och för att ta 
vara på de resurser vi har. Och så har 
jag en stor passion för mat. Det känns 
fantastiskt att få använda min kunskap 
och erfarenhet från båda mina världar 
och landa i det här, säger hon. 

Hon poängterar dock att den största 
anledningen till att hon jobbar på 
MatRätt är för att möta människor.  
Maria pratar mycket om hjärta, värme 
och värdighet.  
 
– Jag vill att alla människor som 
kommer hit, såväl kunder som personal, 
arbetstränande och volontärer, ska känna 
sig sedda och bekräftade. Och gärna få lite 
stärkt självkänsla också! Det ser jag som 
ett värdigt möte. Dålig självkänsla tror 
jag är grunden för mycket av den ohälsa 
vi ser i dagens samhälle. Så om vi på 
MatRätt kan vara med på något sätt och 
förbättra den genom att se och bekräfta 
människor, då vill vi det, säger hon.    

Ett stort fokus för personalen de första 
veckorna har varit att skapa en lugn 
atmosfär i butiken. Maria menar att 
det är en av förutsättningarna för att 
på allvar kunna se och bekräfta de 
människor som kommer och handlar. 

Men även om stämningen är lugn 
har många kunder hittat till butiken. 
Dels människor som aldrig varit 
i en MatRättsbutik, men också 
stamkunder från butikerna i Flatås 
eller Rannebergen. Behovet av att 
kunna handla livsmedel till ett lägre 
pris är stort. 

– Butikens läge är perfekt eftersom vi 
har många kunder som bor i området. 
Den är ett bra komplement till våra 
andra butiker. Vi möter många som har 
svårt att få ihop pengar till spårvagnen 
och som nu kan promenera till MatRätt.  

Maria är tydlig med att det behövs en 
tredje MatRättsbutik. Hon menar att 
det skulle behövas både en fjärde och 
en femte butik också, för att möta de 
behov som finns. 

Minskat matsvinn och ökad inkludering
TEXT: ALICIA ROSENGREN  / FOTO: SANDRA MALMTOFT

I slutet av mars öppnade MatRätt på Wieselgrensplatsen, Räddningsmissionens tredje sociala 
matbutik. MatRätt har tre huvudsakliga arbetsområden; att bekämpa matsvinn, matfattigdom 

och arbetslöshet. De första veckorna har inneburit mycket jobb, men det har medarbetarna 
tillsammans utfört med både glädje och engagemang, menar nya butikschefen Maria Lorensson. 

– Här vill vi möta alla människor med hjärta, värme och värdighet, säger hon.

Alicia 
Volontär
Jag tycker MatRätt känns om 
vilken matvarubutik som helst. 
Det är inkluderande, man kan 
verkligen vara sig själv här. Jag 
tycker att alla borde testa att 
komma hit och handla!

Evelina 
Kund
Jag handlar på MatRätt för att jag 
tycker det är viktigt att ta hand 
om matsvinn. Jag lär mina barn 
att man ska vara rädd om mat, och 
detta är ett bra sätt att göra det. 
Och så är det ju ekonomiskt också!

Mehran
Medlem
MatRätt är som Coop eller Ica, 
fast billigt. Jag brukar främst 
köpa bröd och mjölk för att klara 
dagen. Sen brukar jag köpa chips 
till fredagsmyset. Det är så dyrt 
annars, men här är det billigt! 

Maria Lorensson 
Butikschef MatRätt 
Wieselgrensplatsen

”Genom att handla 
på MatRätt som 
icke-medlem visar 
man att det inte 
bara är en butik 
för människor i 
ekonomisk utsatthet, 
utan att det är riktigt 
bra att handla här. 

MatRätt finns på tre  
platser i Göteborg:  

Flatås Torg  
Rannebergen Centrum  
Wieselgrensplatsen 

Öppettider för samtliga butiker: 

För medlemmar med bokad tid:  
måndag - fredag kl. 12–16 

För medlemmar utan bokad tid och  
övriga kunder: måndag - fredag kl. 14–16 

Vill du veta mer om 
MatRätt, om medlemskap, 
att arbetsträna hos oss eller 
skänka matsvinn till oss? 
Läs mer på raddningsmissionen.se/matratt
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Communityarbetet 
bygger relationer och 

skapar trygghet 

TEXT: JOCKE LUNDELL  / FOTO: ALICIA ROSENGREN

Ida Jansson och Jennifer Yee jobbar med en del av Räddningsmissionens communityarbete. 
Communityarbetet består av olika aktiviteter för barn och familjer med syfte att skapa 
inkluderande gemenskaper, en meningsfull fritid, social rättvisa och samtidigt stärka 

barns rättigheter. Ida och Jennifer jobbar med föräldradialoger och olika typer av 
föräldrakontakter.  

– Det som driver oss är att se engagemanget hos de föräldrar vi träffar, förklarar Ida.  

– Det är fantastiskt att få se de grupper vi startar utvecklas. Bland föräldrarna finns det så 
otroligt mycket kraft och vilja att skapa ett bättre och tryggare samhälle, säger Jennifer. 

Ida och Jennifers arbete 
handlar mycket om att träffa 
människor i områdena där de 
jobbar, främst Tynnered. En 
aktivitet är föräldradialog där 
de bjuder in representanter från 
olika myndigheter och stadens 
verksamheter till möten med 
föräldrarna. Det brukar komma ett 
20-tal föräldrar på varje träff. 

– Efter vår första dialogträff sa 
föräldrarna att ”vi blir modiga när 
vi får ställa frågorna tillsammans”, 
berättar Ida. Det är givande och 
viktiga träffar där vi får vara med 
och öka kunskapen och samtidigt 
minska glappet mellan stadens 
verksamheter och familjerna.  

Jennifer tror att 
Räddningsmissionen, i egenskap 
av en idéburen organisation, skapar 
förtroende bland föräldrarna. 

– Eftersom vi inte är en myndighet 
kan vi ha en helt annan relation till 
människorna här. Dessutom har 
vi utrymme att vara flexibla och 
kreativa och vända och vrida på 
olika lösningar tillsammans. Tyvärr 
finns det många insatser som 
aldrig når målgruppen. Jag tror 
att rädslan ibland står i vägen för 
rätten till stöd.  

Erbjuder också personligt stöd 

Ida och Jennifer erbjuder också 
ett personligt stöd för den som 
vill ha det. Det kan handla om 
kontakter med olika myndigheter, 
att få hjälp att förstå ett brev eller 
söka en fond om pengarna inte 
räcker till. I Rannebergens centrum, 

intill Räddningsmissionens 
MatRättsbutik, erbjuder 
de samhällsstöd varje 
onsdag tillsammans med 
organisationen Reningsborg.  

– Vi har både drop in och 
förbokade tider där man 
kan träffa oss och få hjälp, 
berättar Ida. Det är många 
som inte har någon granne 
eller anhörig som kan hjälpa 
dem. Då är de välkomna till oss!  

– Många som vi möter är positiva 
och glada över att bo här i 
Tynnered och det finns en 
enormt stark gemenskap 
och kraft hos föräldrarna. 
Samtidigt märker vi att 
människor har det tufft 
och kämpar för att deras 
barn ska få det så bra som 
möjligt, säger Jennifer. 

Samarbetar i stort nätverk 

Jennifer och Ida nätverkar och 
samverkar också mycket 
med andra organisationer i 
området. Det kan vara andra 
idéburna organisationer 
som Reningsborg, men 
också Göteborgs stad, 
bostadsbolagen och andra 
organisationer. 

– Det är viktigt att nätverka 
och ha många olika kontaktytor 
och samarbeten, menar Ida. 
Tillsammans blir det lättare att 
hitta vägar framåt, lösningar på 
olika problem och att planera 
gemensamma aktiviteter. Det är 
när vi gör det tillsammans som 
det blir som bäst, säger Ida. 

Just nu jobbar Ida och 
Jennifer för fullt inför 
sommarlovets olika 
aktiviteter tillsammans med 
föräldrar och organisationer 
i området. 

– Vi har massor med roliga 
aktiviteter på gång, säger Ida och 
Jennifer. Det är inte så mycket 
klart än, men det kommer bli 
ett fantastiskt sommarlov för de 
familjer som är kvar i stan, lovar de.  

Föräldrar om 
Communityarbetet 

”Jag har bott här i 12 år och 
vår familj trivs jättebra. Vi 
har sex barn. Några av dem 
har varit med på aktiviteter 
som Communityskolan 
arrangerar. Vi mammor 
träffas mycket och pratar  

om livet och hjälps åt med 
våra barn.”  - Rania

 
 

”Vi vill hjälpa våra barn och 
ungdomar så att de kan 
känna sig trygga. Vi tar hand 
om varandra och här spelar 
inte religion eller kultur 
någon roll, vi är systrar. Men 

vi behöver en bättre plats att 
vara på. Skriv det!”  - Hadeel

 
 

“Vi har en nystartad grupp 
med över 40 medlemmar 
och växer hela tiden, jag 
lovar. Det blir mer och mer. 
Familjerna är jättenöjda 
med våra aktiviteter och 
aktiviteterna behövs för 

annars är många familjer  
bara hemma.”  - Jenan 

 
 

”Vi föräldrar måste hjälpas 
åt och ta hand om våra 
ungdomar. Istället för att  
de ska hänga utomhus 
brukar jag och andra 
mammor bjuda in dem till 
oss. Och så är det toppen att 

Ida och Jennifer jobbar här.  
Vi har fått mycket hjälp och 
har  genom dialogträffarna 
fått lära känna socialtjänsten 
och polisen bättre. Jag märker 
att föräldrar inte är lika  
rädda för socialtjänsten 
längre.” - Faisa 

”Vi har utrymme 
att vara kreativa 
och vända 
och vrida på 
olika lösningar 
tillsammans.
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Om Räddningsmissionens 
Communityarbete
Communityarbetet består av olika aktiviteter och verksamheter. 
En del av Communityarbetet sker på våra Communityskolor 
i Gårdsten och Tynnered och syftar till att bidra till en 
bra skolgång, meningsfull fritid och att stärka skolans 
kompensatoriska uppdrag. Det vill säga, tiden efter skoldagen 
tagit slut. Till exempel att kunna erbjuda en meningsfull 
fritidsaktivitet och hjälp med läxor efter skoltid. Den andra delen 
av Communityarbetet sker utanför våra Communityskolor och 
syftar till att lyfta området som helhet. Detta genom att stötta 
upp föräldramobilisering, erbjuda individuella stödinsatser, 
studiestöd till elever på skolor i området samt meningsfulla 
fritidsaktiviteter för barn och deras familjer. 

Allt vårt Communityarbete drivs i samarbete med olika 
aktörer såsom Destination Tynnered, Göteborgs symfoniker, 
bostadsbolagen, Göteborgs universitet, BIC, Socialförvaltningen 
sydväst, våra huvudmän och andra aktörer i närområdet. 

Vårt Communityarbete  
består bland annat av:

• Studiestunder 

• Communityorkester 

• Föräldradialoger  

• Stötta upp föräldramobilisering 

• Skolscout 

• Musik- och kulturaktiviteter 

• Lovaktiviteter 

• Individuella stödinsatser  
och samhällsstöd 

• Spontana aktiviteter som t ex  
fotboll, matlagning mm. 

• Områdesaktiviteter i samverkan,  
som t ex eid-firande  

• Lokal samverkan  

• Öppna mötesplatser

gör måste utgå från vad föräldrarna 
vill och behöver. 

– Vi ser att fler föräldrar hittar till oss 
och till varandra. Det är fint att se att 
föräldragrupperna växer och att det 
finns många som engagerar sig för 
ett tryggare område här i Tynnered. 
Engagemanget finns här, vår roll är 
att möjliggöra och kanalisera det, 
menar Jennifer.  

– Syftet är att stötta föräldrarna 
med det de står i. Vi jobbar hela 
tiden utifrån vad föräldrarna själva 
vill. Det kan innebära att stötta dem 
i sin organisering, hitta lokaler för 
aktiviteter, samordna evenemang  
och en massa annat, förklarar Ida. 

Brist på lokaler ett stort problem 

Något som Jennifer och Ida 
återkommer till är bristen på lokal. 
Föräldrarna skapar egna mötesplatser 

Jennifer och Ida pratar engagerat 
och ibland i munnen på varandra. Det 
märks att de är samspelta och trivs 
tillsammans.

– När man jobbar så intensivt 
tillsammans känns det bra att ha en 
arbetskamrat som får en att må bra, 
säger Jennifer. Ida har en skön humor 
och vi har väldigt roligt på jobbet, även 
när omständigheterna är tuffa. Jag 
kunde inte önska mig en bättre kollega! 

Ida pratar också om att det finns en 
stor tillit mellan dem. 

– Jag litar på Jennifer i alla lägen. Hon 
är väldigt klok och har en fin förmåga 
att plocka fram det bästa ur människor. 
Alla älskar att jobba med henne! 

Växande engagemang bland  
föräldrar i Tynnered 

Ida och Jennifer återkommer ofta till 
föräldrarnas perspektiv och att det de 

med många deltagare men det är ont 
om bra lokaler i området. 

– Det är faktiskt absurt att det finns så 
många engagerade människor som 
vill göra bra saker för hela området, 
men ett stort hinder för dem är en 
lämplig lokal, säger Jennifer bestämt. 
Det byggs så mycket här i Tynnered, så 
man undrar ju hur det är möjligt att det 
inte är löst. Det är många som gärna 
skulle se att det fanns en fritidsgård, 
eller något liknande här i området. 

Att Ida och Jennifer tycker att deras 
arbete är meningsfullt går det inte att 
ta miste på. 

– Jag känner en stor förundran 
över föräldrarna, säger Ida. Det är 
inspirerande och givande att se kraften 
och engagemanget som de har.  

– Det är så tydligt att den största 
drivkraften hos föräldrarna som vi 
möter är att skapa ett bättre samhälle 
för sina barn, avslutar Jennifer.  

Vill du stötta vårt sociala arbete  
och vara med och skapa ett  
tryggare och varmare Göteborg? 

Swisha en gåva till 900 44 41 eller 
ge via QR-koden! Tack för din gåva!

”Vårt communityarbete är ett verktyg för att lyfta 
områden, skapa inkluderande gemenskaper för 
barn och familjer och samtidigt stärka barns 
rättigheter. Vi vill verka för goda relationer, tillit 
och trygghet i lokalsamhället. Vi vill bidra 
till ökad social rättvisa och bättre 
livsvillkor” 
- Ulrika Falk, verksamhetschef för 
Räddningsmissionens Communityarbete 

Communityorkester Mötesplatser Studiestund

Ida Jansson och Jennifer Yee jobbar med föräldradialoger och olika typer av föräldrakontakter.  
I arbetet försöker de utgå från vad föräldrarna vill och behöver. Det kan innebära att stötta dem i sin 
organisering, hitta lokaler för aktiviteter, samordna evenemang och en massa annat.  

Betala med Swish

9004441

Räddningsmissionen
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När vi träffar Arash Mansouri 
kommer han precis tillbaka 
från det sista personalmötet 
på Lillekärrs anvisningsboende. 
Arash är enhetschef för Lillekärr 
och även för Hjärterum, som är 
Räddningsmissionens verksamhet 
för att minska den strukturella 
hemlösheten. Efter nästan exakt två år 
har boendet på Lillekärr stängt.  

– Vi har ätit lunch och fikat med 
personalen. Det var mycket känslor 
och sorgligt såklart, men jag är väldigt 
stolt över vad vi har gjort när det gäller 
Lillekärr, säger Arash. Och vad vi har 
fått betyda för familjerna som bott där.   

I mars lämnade den sista familjen 
anvisningsboendet i Lillekärr.  

– Nästan exakt två år efter att kriget 
i Ukraina bröt ut, konstaterar Arash 
Mansouri. Men det känns bra att de 
allra flesta gäster har fått nya boenden 
och att många av dem jobbar eller 
studerar. Några har vi faktiskt anställt 
här på Räddningsmissionen.  

24 februari 2022 startade Rysslands 
anfallskrig mot Ukraina och många 
familjer tvingades lämna sina hem. 
Arash berättar att det inte dröjde 
länge förrän göteborgarna började 
höra av sig och frågade vad de kunde 
göra för att hjälpa flyktingarna som var 
på väg hit. 

– Engagemanget var helt fantastiskt. 
Innan kommunen visste hur de skulle 
hantera detta, så hänvisade de 
flyktingarna till oss.  

Den 28 mars, en dryg månad 
efter att kriget började, öppnade 
Räddningsmissionen ett 
transitboende i Sandåsskolan. 

– Vi kan vara väldigt kreativa och 
snabbrörliga när något sådant händer, 
säger Arash. I princip omgående 
kunde vi lösa bostad för 50 personer. 
Dessutom kunde vi utnyttja våra 
insamlingskanaler och vårt nätverk. 
Via Göteborg Energi fick vi gratis el 
och våra MatRättsbutiker skänkte 
kuponger och presentkort. Många 
erbjöd också kläder och annat till 
flyktingarna. Alla ville hjälpa till och 
det var en väldigt tydlig ”här och 
nu-känsla”. Personerna vi tog emot 
kom direkt ifrån kriget och hade ingen 
aning om hur deras liv skulle bli. 

Anvisningsboendet i Lillekärr startade 
den 1 september. Totalt har det bott 
cirka 220 personer i det före detta 
ålderdomshemmet i Kärra.  

– Där har vi jobbat mycket med 
individuella insatser och försökt 
se varje människas behov. Vi har 
också jobbat hårt för att få ut de 
boende i arbete, studier eller andra 
meningsfulla aktiviteter.  

46% av gästerna på Lillekärr fått arbete 
och nästan alla barn har börjat skolan.  

– Det är fantastiskt roligt, medger 
Arash. Jag tror att 150 personer har 
fått ett eget boende via Hjärterum, 
Räddningsmissionens verksamhet som 
motverkar strukturell hemlöshet.  

Stolt över personalen 

Arash är påtagligt stolt när han berättar 
om vad Räddningsmissionen gjort för 
de ukrainska flyktingfamiljerna. 

– Jag känner framför allt en 
stor stolthet över personalen. 
De har verkligen bidragit med 
medmänsklighet och mjuka värden 
och skapat livskvalitet för gästerna 
utifrån de förutsättningar som varit. 
Det är såklart tråkigt att tvingas 
säga hej då, men majoriteten av 
personalen kommer att fortsätta inom 

Räddningsmissionen på något sätt.  

Arash berättar att gemenskapen 
och sammanhållningen på Lillekärr 
också varit speciell. Han berättar om 
julfester, bingokvällar, fika och mycket 
annat som skapat starka band mellan 
gästerna och personalen. 

– Personalen har verkligen velat vara 
med och göra skillnad. De har haft 
ett stort engagemang, utöver själva 
jobbet. 

 
Vill hjälpa även på lång sikt 

Arash medger att engagemanget 
är lite trögare nu, men det kommer 
fortfarande in lägenheter via Hjärterum.  

– Hjärterum fungerar bra tack vare att 
fastighetsbolag och privatpersoner 
engagerar sig och vill hjälpa till att 
hitta bostäder som vi kan förmedla till 

Anvisningsboendet i Lillekärr 
stänger efter två år, men 
engagemanget lever vidare.

Nytt liv i  
krigets skugga

”Min tid på Lillekärr har varit en resa, att få vara med och bygga 
upp ett boende för 140 personer från början till slut har varit ett 
arbete i ständig förändring och anpassning. Allt från att skapa 
rutiner, få ihop en arbetsgrupp och skapa förutsättningar för 
en trivsam miljö för såväl boende som personal. Jag har med 
glädje åkt till arbetet och varje morgon börjat dagen med en 
kaffe i matsalen, mött såväl personal som boende med lite 
småprat och skratt innan dagen satt i gång. Det vi skapade 
var något jag tror vi alla kommer bära med oss i hjärtat.” 

- Jennie Jungersten, verksamhetssamordnare på Lillekärrs anvisningsboende

TEXT: JOCKE LUNDELL  

bostadslösa. Det känns fint att få se 
och uppleva det engagemang som 
finns i staden, konstaterar Arash.  

Arash och hans kollegor har också 
delat sina erfarenheter med 
kommunpolitiker. 

– Vi försöker påverka myndigheter 
och politiker så att de ukrainare som 
finns här kan få ett värdigt liv. Högre 
dagsersättning, tillgång till Bank-ID 
och annat som kan underlätta deras 
vardag, säger han.  

Arash berättar att målet är att hjälpa 
ukrainarna som bor i Göteborg även på 
lång sikt. 

–  Målet är ju såklart att de ska bli 
självständiga och få arbete och egen 
bostad. Nu har vi hjälpt dem med 
madrasser. Förhoppningsvis kan de 
snart köpa sina egna sängar, avslutar 
Arash och ler.  
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TACK FÖRETAGSVÄNNER!
Att arbeta med social hållbarhet blir viktigare och viktigare för alla företag.  

Ett företagsengagemang är också ett bra sätt att samla anställda kring en gemensam fråga.  
Som företagsvän kan man skänka pengar eller varor, bidra med sin kompetens eller tid.

FÖRETAGSVÄNNER GULD  Akuro AB   •   BRA Bygg   •   Göteborgs Hamn AB   •   Hansen Event & Conference
Husvärden L Larsson Co   •   Manifest pr   •   Monocl AB/Definitive Healthcare
Nils Andréasson Arkitektkontor AB   •   ScanFast

FÖRETAGSVÄNNER SILVER  Amring   •   Borås Djurpark   •   Computime Electronics AB   •   Coreco AB
Donsötank Rederi AB   •   Ektank AB   •   Emerson Automation Solutions
FM Reklam AB   •   Furetank Rederi AB   •   Gifico Pelagic Fiskeri AB Ginneton
Jamone2 AB   •   Lundin Revisionsbyrå   •   Luxlight Skandinavien AB
Länsförsäkringar Älvsborg   •   Reachlog   •   Rederi AB Älvtank 
SecuDimi AB   •   Svenska Mässan Gothia Towers AB   •   Topline AB

FÖRETAGSVÄNNER BRONS  Adwise HR AB   •   Ahlma Fiskeri AB   •   Assmundsons Golv   •   Astrid Fiske AB
Axxima Ekonomi AB   •   Blue Systems   •   DE Advokatbyrå AB   •   Erkesby Consulting AB 
Ferm & Lundberg AB   •   Fjällmans Begravning AB   •   Göfast Gruppen AB  
Havstenssunds Ostron AB   •   IN fastigheter (IN 100 AB)   •   Kjellberg & Möller AB 
Liljewall arkitekter AB   •   Lindfors Arkitektkontor   •   Majornas Grafiska 
Marie Fredriksson Development AB   •   Nordicon AB   •   Peter Skoglund Assistans AB 
Proprius Förvaltning AB   •   Revelopment Consulting AB   •   Serneke   •   Signmax AB 
Skyltmaxhuset AB   •   Slottskogens Hostel   •   Svenska Orient Linien AB/SOL   
Taltrasten AB   •   Tingstad Papper AB   •   TMP Media Group AB    
Transoft Solutions (Aviation) AB   •   Tärntank ship Management AB 
UEB Fastigheter   •   Vitec Appva AB

Låt hoppet 
leva livare

Skriv ditt testamente helt 
kostnadsfritt. När du ger 
en testamentegåva till 
Räddningsmissionen ingår 
dessutom förvaring av 
ditt testamente. Ta del av 
erbjudandet idag, så är du 
med och gör Göteborg till  
en bättre plats i framtiden.

Läs mer genom att scanna 
QR-koden eller besök 
raddningsmissionen.se/
testamente

scanna här 
för att läsa mer!

FÖRETAGSVÄNNER
MATRÄTT

 Ahlströms konditori   •   Almondy 

Arla   •   Aroma Frukt och Grönt 

 Aviko   •   Axfood   •   Bakat 

Bic Nordic AB   •   Brödernas delikatesser 

Cederleufssvenheimers   •   Cloetta 

Conaxess Trade   •   Dafgård   •   Dagab

Dahls   •   Dalma   •   Dfds   •    Didrikssons

Diluca   •   Easy Fairs   •   Essity   •   Estrella

Fazer   •   Fcbsweden   •   Feldt Fisk och Skaldjur 

Fruktpaus Frigoscandia   •    GG Handel i Skara 

Grönagårdar   •   Grönsakshallen Sorunda  

Hemköp Innocentdrinks   •    Klädesholmen 

Liba   •   Liseberg AB   •   Ljusgårda   •   Mars

Martin&Servera   •   Matkompaniet

MR Cake   •   Oatly   •   Orklafoods 

Paulig   •   Polfärskt   •   Pågen 

Rybrinks   •   Santa Maria   •    Segers 

Snabbgross   •   Spendrups 

Tingstad Papper AB   •   Triumfglass

Upfield   •   Valuebooster   •   Willys AB

BLI FÖRETAGSVÄN! 
Är du intresserad av ett samarbete och vill ha  

information om vad det innebär att vara  
företagsvän till Räddningsmissionen? 

Välkommen att kontakta oss!

Johanna Salenfalk  
Ansvarig företagssamarbeten
johanna.salenfalk@raddningsmissionen.se
0721-45 42 28

Anna Zetterberg
Partneransvarig MatRätt
anna.zetterberg@raddningsmissionen.se

FRAMTIDSPARTNERS

STRATEGISKA PARTNERS
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ARRANGÖRER

FISKEBÄCKSLOPPET
6 JUNI

LÄS MER OCH ANMÄL DIG PÅ  
FISKEBACKSLOPPET.SE

10 KM
– vuxna/juniorer

5 KM
– motion/juniorer

2,5 KM
– barnlopp

MINILOPP
– för de allra minsta

KYRKAN


